
   

 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 407  DEL 18/04/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19PRE024 AGGIUDICAZIONE FORNITURA DI FANTOCCIO CILINDRICO DI 
GERMANIO-68 AI SENSI DELL’ART. 36 C. 6 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. CIG 
787289132E                               
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Delegato Michele Bregant 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



Atto n. 407 del 18/04/2019 Pag. 2 di 3  

Premesso che si rende necessario provvedere all’acquisto urgente di quanto sotto indicato, come 
richiesto dall’Asuiud con documentazione agli atti: 
 

Descrizione Fabbisogno  

Fantoccio cilindrico di Ge-68 per tomografo Siemens Biograph Duo Pico 3D 
attività 44 MBq – incluso trasporto, installazione, ritiro vecchia sorgente con 

emissione di liberatoria e trasporto speciale fino al luogo di smaltimento 
1pz 

 
Visti:  

- gli art. 449 e 450 della L. 296/2006 e s.m.i.; 
- la circolare del Ministero dell'Economia e delle Finanze prot. n. 20518/2016 del 19/02/2016 e 

il D.P.C.M. del 11.07.2018; 
- l’art. 36 c. 6 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i.; 
- il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria, 

approvato con Decreto del D.G. 102 del 29.09.2017. 
 
Evidenziato che la categoria merceologica dei prodotti da acquisire: 

- non rientra tra quelle previste dal D.P.C.M. del 11.07.2018 
- non rientra tra quelle presente nel Mercato Elettronico di Consip; 

e che l’importo presunto della fornitura risulta essere pari a complessivi € 5.100,00 (inclusi gli oneri 
per la sicurezza); 
 
Ritenuto pertanto di procedere in relazione alla categoria merceologica e all’importo della fornitura, 
con procedure di scelta del contraente ai sensi dell’art. 36, comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 
utilizzando il criterio di aggiudicazione al minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 c. 4 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i.; 
 
Ritenuto di avviare una gara attraverso la piattaforma E-Procurement Tender n.2755 invitando tre 
ditte specializzate nel settore della fornitura in oggetto; 
 
Rilevato che, entro i termini previsti, è pervenuta la proposta economica della sola ditta Else 
Solutions Srl, le cui condizioni economiche vengono di seguito indicate: 

Descrizione Fabbisogno  Codice Prezzo Iva  

Fantoccio cilindrico di Ge-68 per tomografo 
Siemens Biograph Duo Pico 3D attività 44 MBq – 

incluso trasporto, installazione, ritiro vecchia 
sorgente con emissione di liberatoria e trasporto 

speciale fino al luogo di smaltimento 

1pz 

 
 

FNT1010 

 
€ 4.250,00 

 
22% 

Totale affidamento (Inclusi gli oneri per la sicurezza) € 4.250,00  
 
Accertata la corrispondenza tecnica e la congruità dei prezzi, come confermato dal referente tecnico 
dell’ASUIUD; 
 
Ritenuto per quanto sopra di approvare il verbale delle operazioni di gara (allegato A.1); 
 
Ritenuto di aggiudicare la fornitura di “fantoccio cilindrico di Germanio-68” alla ditta Else Solutions 
Srl alle condizioni economiche sopra riportate; 
 
Dato atto che la ditta individuata è in regola con gli adempimenti contributivi, come si evince dalla 
consultazione dei D.U.R.C. on line e che per le stesse non risultano iscritte annotazioni riservate 
ostative presso il Casellario informatico dell’ANAC; 
 
Dato atto che l’ASUIUD provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 



Atto n. 407 del 18/04/2019 Pag. 3 di 3  

b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 

 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del dr. Michele Bregant; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
1.  di approvare il verbale della negoziazione relativa alla fornitura in oggetto allegato alla presente 

determinazione quale parte integrante e sostanziale (allegato A.1); 
 

2. di aggiudicare in via definitiva, la fornitura di fantoccio cilindrico di Germanio-68 alla ditta Else 
Solutions Srl, alle condizioni economiche di seguito riportate: 

Descrizione Fabbisogno  Codice Prezzo Iva  

Fantoccio cilindrico di Ge-68 per tomografo 
Siemens Biograph Duo Pico 3D attività 44 MBq – 

incluso trasporto, installazione, ritiro vecchia 
sorgente con emissione di liberatoria e trasporto 

speciale fino al luogo di smaltimento 

1pz 

 
 

FNT1010 

 
€ 4.250,00 

 
22% 

Totale affidamento (Inclusi gli oneri per la sicurezza) € 4.250,00  
3. di dare atto che l’ASUIUD provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 
 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Delegato Michele Bregant 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 Allegato A1.pdf 
 
 



 Atto n. 407 del 18/04/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE BREGANT
CODICE FISCALE: BRGMHL68S22E098R
DATA FIRMA: 18/04/2019 17:23:15
IMPRONTA: BA01ABD2BAA5D1198F1B91120FF9AF70FC92B1D36CF30F4CBD9F6342405D4D2C
          FC92B1D36CF30F4CBD9F6342405D4D2C173CFBAD3366A1CEAA83398E5AF5E4F0
          173CFBAD3366A1CEAA83398E5AF5E4F0F3DC8611DBEC54EB48EFA5ED33BC6CD4
          F3DC8611DBEC54EB48EFA5ED33BC6CD459703413D1CD26EE751B772AE1AD8E5B


